عمه امام ذهبی بنام ست الأهل دختر عثمان از اهل علم و روایت حدیث بود، و از ابن ابی الیسر، جمال الدین بن مالک، زهیر بن عمر زُرعی و گروهی دیگر از علماء اجازهً روایت داشت، و از عمر ابن القواس و دیگران حدیث شنیده بود. مادر امام ذهبی دختر مرد موصلی الاصلی بنام علم الدین ابوبکر سنجر بن عبدالله بود، و خالویش علی بن سجنر و همسر خالویش نیز از اهل علم و حفاظ حدیث بودند. امام ذهبی در اوائل ماه ربیع الآخر سال ۶۷۳ هجری قمری مطابق سال ۱۲۷۴ میلادی در زمان حکومت مملوکیان که در سرزمین های شام و مصر حکمرانی داشتند، در قریه کَفَرَبَطْنَا از آبادی های غوطه دمشق متولد گردید.

۷ - محمد بن علی بن حسن حسینی عالم، فقیه و مورخ مشهور متوفی سال ۷۶۵ هجری قمری. ۸ - خلیل بن ایبک بن عبدالله صفیدی عالم و مورخ مشهور متوفی سال ۷۶۴ هجری قمری. امام ذهبی قبل از وفات بینائی چشمانش را از دست داد، و بالاخره در شب دوشنبه کمی پیش از نیمه شب سوم ماه ذی القعدة سال ۷۴۸ هجری قمری مطابق به سال ۱۳۴۸ میلادی در شهر دمشق وفات یافت، و او را در قبرستان باب الصغیر دفن نمودند. از امام ذهبی سه فرزند به جای ماند: ۱ - دختری بنام امه العزیز که در

زمان حیات پدرش ازدواج کرد، و از وی فرزندی بنام عبدالقادر متولد گردید، که به اجازه امام ذهبی کتاب تاریخ اسلام پدربزرگش را روایت کرده است.